
Smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany
Objednatel
Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
zastoupené Ing. Leou Tomkovou, místopředsedkyní představenstva
e-mail:
IČ: 25 26 25 72 DIČ: CZ 25 26 25 72

Obch.rejstřík u KS Hradec Králové odd.B, vložka 1527 
bankovní spojení:| 

var. symbol: číslo smlouvy

Zhotovitel:
KTV Galaxie,z.s.
K Zastávce 408/8a, Věkoše 503 41 Hradec Králové 
zastoupená pro věcná jednáni: Martin Kindemay - předseda zapsaného spolku 
bankovní spojení:| 
číslo účtu: |
IČ:03262073

(zhotovitel není plátce DPH a výtěžek z výroby po odečtení nákladů použije na svoji činnost spolku)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

ČI. i

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit řádně, včas a v odpovidající kvalitě dilo, 
specifikované v odst 2. tohoto článku smlouvy (dále jen „Dílo"), a závazek objednatele uhradit zhotoviteli za 
řádně a včas provedené dilo dle této smlouvy dohodnutou odměnu.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí zajištění výroby krátkých pořadů pra vysílání na programech v 
pardubické městské televizi TV ZUBR v následujícím rozsahu:
a) Výroba dvou reportáží měsíčně dle zadání objednatele
b) Vysílání těchto pořadů na videokanálu TV ZUBR a poskytnutí reportáží objednateli pro jeho využití a 

publikaci
c) Vytvoření videokanálu na www.tvzubr.cz z dodaného loga objednatele
d) Umístění krátkých videopořadů na tyto videokanály včetně doplňkového videa s identifikací
e) Vysílání reportáži objednatele na všech dostupných médiích, které zhotovitel provozuje

1. strana

http://www.tvzubr.cz


ČI. II

Závazky smluvních stran

1. Vysílání i výroba pořadů na TV ZUBR a webu bude zahájeno od měsíce března 2016.

2. Zhotovitel je při vyhotovování Díla dle této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

3. Objednatel se zavazuje, že po dobu vyhotovování Díla poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu součinnost. 
Toto spolupůsobení poskytne objednatel ve lhůtě sjednané se zhotovitelem. Objednatel v rámci této smlouvy 
zajistí:

• Dodání námětů pro dvě reportáže, případně krátké pořady na daný měsíc
• Umístění ikony s pronikem na videokanál objednatele na webu www.tvzubr.cz
• Logo společnosti objednatele v křivkách pro vytvořeni podstránky

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky a na nevhodnost 
jeho případných pokynů.

ČI. III 

Cena díla

1. Objednatel se za výše uvedené služby a reklamní výrobu zavazuje zhotoviteli uhradit odsouhlasenou částku 
dle ceníku v příloze č.1 v celkové výši 8 000,- Kč měsíčně. Fakturace bude měsíčně po odvysíláni a 
umístění pořadu na webu.

2. Splatnost faktur je 10 dní ode dne doručení příslušné faktury objednateli s požadovanými náležitostmi 
stanovenými zákonem. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje stanovené náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
splatností; nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury.

3. Smluvní strany jsou oprávněny vzájemně započíst své splatné pohledávky vůči druhé smluvní straně za 
plnění poskytnutá podle této smlouvy, a to v rozsahu, v jakém se tyto pohledávky kryjí.

ČI. IV.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotoven v souladu s příslušnými ustanoveními 
právních předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Pro případ vady Díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné odstranění 
vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace doručené 
objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Za účelem nápravy vady (vad) Díla poskytne 
objednatel zhotoviteli v rozsahu svých možností veškerou potřebnou součinnost.

2. strana

http://www.tvzubr.cz


3. Do odstranění vady nemusí objednatel platit část ceny za dílo odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu 
na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušeni smlouvy ze strany zhotovitele, objednatel 
nemusí uhradit celou cenu za dílo, a to až do doby odstranění takové vady zhotovitelem a po převzetí díla 
objednatelem. Nezaplacením ceny za dílo nebo její části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení 
objednatele s úhradou ceny za dílo a zhotovitel v takovém případě nemůže vůči objednateli uplatňovat žádné 
úroky z prodlení, smluvní pokuty ani jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní kroky.

ČI. V.
Práva duševního vlastnictví

1. Touto smlouvou zhotovitel poskytuje objednateli veškerá oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
(licenci) ve vztahu k Dílu. Licence se sjednává jako nevýhradní, je udělena na dobu neurčitou, odměna za 
licenci je zahrnuta v ceně Díla podle této smlouvy. V rámci licence zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
Dílo užit v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití Díla, v rozsahu 
neomezeném.

ČI. VI.

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá nádobu určitou, a to do 31. prosince 2016.

2. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit:
a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí smlouvy kteroukoli ze smluvních stran v tříměsíční výpovědní době,
c) výpovědi jednou smluvní stranou z důvodu porušení této smlouvy stranou druhou v jednoměsíční 

výpovědní době,
d) odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení této smlouvy stranou druhou.

3. Výpovědní doba pn výpovědi začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď druhé smluvní straně doručena.

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem se považuje zejména:
a) prodleni se zhotovením Díla nebo jeho části o více než 30 kalendářních dnů,
b) prodlení s odstraněním vad Díla o více než 30 kalendářních dnů.

5. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dní,

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle obsahujícího 

odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

3. strana



ČI. VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodleni

1. Za nedodržení terminu zhotoveni Díla nebo jeho části z důvodů na straně zhotovitele je objednatel oprávněn 
požadovat vůči zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč, a to za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

2. Neodstraní-li zhotovitel včas řádně v reklamační době uplatněné vady, je objednatel oprávněn požadovat 
vůči zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
a řádného odstraněni vady.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která objednateli vznikne v souvislosti 
s porušením smluvních povinnosti ze strany zhotovitele.

ČI. Vlil

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je 
možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout 
kdykoliv a to i když již bylo započato s plněním.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

za objednatele

Ing. Lea Tomková
místopředsedkyně představenstva

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572


